- 1 -

公告编号：临 2026-01

天津农村商业银行股份有限公司

2025 年第四季度一般关联交易情况公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监

督管理委员会令 2022 年第 1 号公布，根据 2025 年 5 月 15 日《国

家金融监督管理总局关于修改部分规章的决定》第一次修正）有

关规定，现将本行 2025 年第四季度一般关联交易情况披露如下：

一、一般关联交易概况

本行与关联方发生的关联交易均按照相关法律法规及监管

机构、本行关联交易有关规定开展，定价和收费均依据一般商业

原则、按照市场化的方式确定，客观公正，以不优于对一般客户

同类交易的条件进行，主要情况如下：

一般关联交易情况表

单位：万元

序号 交易类型 交易金额 监管比例执行情况

1 授信类 29,800.00 符合规定

2 资产转移类 0 符合规定

3 服务类 0 符合规定

4 存款类 172.00 符合规定

5 其他类 4,000.00 符合规定

备注：上述交易数据按照国家金融监督管理总局关联交易监管系统数据填报规范口径统计，

不包含可以免于按照关联交易的方式进行审议和披露的交易数据。

- 2 -

二、关联交易监管指标执行情况

截至 2025 年第四季度末，本行单一客户关联度 5.49%，集

团客户关联度 6.88%，全部关联度 13.06%，关联交易集中度指标

全部符合监管规定。

特此公告。

天津农村商业银行股份有限公司

2026 年 1 月 27 日